令和７年12月15日

報道関係 各位

田辺市男女共同参画推進室

室長  平谷 晃代

男女共同参画センター主催講座の開催について

男女共同参画センターでは、標記について下記のとおり開催しますので、報道方よろしくお願いい

たします。

記

『「ご機嫌な わたし」を見つけるヒント～ジェンダーに敏感な視点を持ちながら～』

      ■日時：令和８年２月15日（日） 午後１時30分～３時

      ■場所：田辺市役所 １階 多目的ホール３

      ■詳しくは別紙をご覧ください。

■連絡先

男女共同参画推進室

坂本

内線 2152

電話 0739-26-4936

2 月 15 日 (日)

午後1時30分～３時

田辺市役所1階 多目的ホール3
(田辺市東山一丁目5番1号)

ワーク3
「ご機嫌なわたしの」作り方

令和8年

ワークショップとは●●
ワーク2
違いの違い
多様性 違いを認め合う

◆定 員：30名(先着・事前申込要)
◆対象者：どなたでも参加していただけます。
◆参加費：無料
◆申込み：住所、氏名、電話番号を添えて、1月7日（水）から2月12日（木）までに、

電話（土日祝日除く8:30～17:15）または、下記フォーム、FAX、Eメール
のいずれかで下記へお申込みください。

◆一時保育あり：無料
  対象は小学3年生までで先着10名。
  ※保育締切は2月3日(火)です。
※右記フォームからもお申込みできます。

申込フォーム

ファシリテーター： 須本起代子さん
／ジェンダーブレイクあい・あい 代表

ワーク1
気づきの木
思い込み
アンコンシャスバイアス
（無意識の偏見）

田辺市男女共同参画連絡会企画講座

日時

場所

【ジェンダーブレイクあい・あい】田辺市を拠点とし、人権・男女共同参画に関する
啓発活動を行う団体。平成13年発足（※前身となる「劇団ウィッシュ」は平成9年
発足）。平成15年度文部科学省委託「男女の家庭・地域生活充実支援事業」として
「いきいき子育て、わたし流～地域ではぐくむ男女共同参画社会～」を実施。

場所

「ご機嫌な わたし」を見つけるヒント
～ジェンダーに敏感な視点を持ちながら～
気軽に参加できるワークショップ形式です。楽しみながらジェンダー
平等について考え、自分の気持ちを言葉にし、交流を通じて思いを共
有してみませんか。

毎日をいきいきと過ごすための、心が軽くなるヒントが見つかるかも
しれません。

お申込み・お問い合わせ 田辺市男女共同参画センター
住所：田辺市東山一丁目5番1号  田辺市役所5階

電話：0739－26－4936 FAX：0739－24－8323
Ｅメール：danjo＠city.tanabe.lg.jp

だんじょきょうどうさんかく

すもと き よ こ

	スライド 1: 「ご機嫌な わたし」を見つけるヒント ～ジェンダーに敏感な視点を持ちながら～